
令和 ２ 年 ５ 月２９日 

 

  インターンシップご担当者 殿 

 

                                              独立行政法人国立高等専門学校機構 

                                               沼津工業高等専門学校長 

                      中 村  聡 

                           （公印省略） 

 

専攻科長期インターンシップの受入れについて（依頼） 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  また、日頃より本校の教育研究活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

  さて、本校専攻科は、総合システム工学専攻の下、環境エネルギー工学コース、新機能材料

工学コース、および医療福祉機器開発工学コースを設置する、１専攻３コース制で教育活動を

行っております。専攻科課程では１年次後期に必修科目「学外実習」として、今年度は１０月

から１２月の約３か月間の長期インターンシップを設定する予定でおります。 

 

  つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、上記のような長期インターンシップの実施

についてご検討頂き、本校専攻科学生を受入れいただきますようお願い申し上げます。 

 

  受入れ可能でございましたら、「長期インターンシップ受入票」に必要事項をご記入

の上、６月３０日（火）までに学生課教務係宛に送付いただきますようお願いします。 

なお、長期インターンシップ受入票の様式は、本校インターンシップ用のウェブサイト

（http://internship.numazu-ct.ac.jp/）からダウンロードしていただくことができます。 

 

また、この度のコロナウイルス感染症の流行に伴い、学校や企業の活動が制限される事態が

生じており、例年のような長期のインターンシップの実施が困難であることも予想されます。   

そのため、今年度は裏面のようなお願いにつきましても、今後のご対応の可否につきまして

ご回答いただけますと幸甚に存じます。対象となる専攻科生は 28 名を予定しており、何名か

ずつに分けることも、また一部についてのみご対応いただくことも可能とさせていただきます。

時期は令和 2年 10月から令和 3年 1月までです。 

 

以上ですが、今後とも本校の技術者教育へのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当 

    〒410-8501   沼津市大岡 3600   

    沼津工業高等専門学校 

      専攻科長  芳野 恭士（実務）   

       電話/Fax  055-926-5861  

       E-mail h-advanced@numazu-ct.ac.jp 

 

      学生課教務係 藤川翔一（事務） 

        電話  055-926-5733  

        E-mail kyoumu@numazu-ct.ac.jp 



                                    【 裏 面 】 

 

【長期インターンシップ以外のお願い】 

 

１）1日以上２週間以内の短期のインターンシップ 

 

２）工場見学や企業見学 

 

３）WEBあるいは対面での技術あるいは業界分野に関する講義（1コマ 90分） 

 

４）学生が討論で取り組むことのできる実務上の課題の提供 

 

５）WEBあるいは対面での技術課題等に関する学生との討論（1コマ 90分） 

 

６）その他の共同教育による就業体験や技術者教育についてのご提案 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


